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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Pracovne sa bude váš týždeň odvíjať v me−
dziach, ktoré vás budú uspokojovať. Na
pracovisku zvládnete všetko bez väčších
problémov. Podstatnú časť týchto dní vás
zamestná láska. Ak máte fungujúce part−
nerstvo, bude sa ešte viac utužovať. Ak ste
slobodní, alebo váš vzťah nefunguje, máte
možnosť urobiť zmenu. Stretnete človeka,
ktorý vás nielen zaujme, ale nájdete v ňom
svojho možného budúceho partnera.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Vaše pracovné možnosti vám už od minu−
lého týždňa prinášajú šancu presadiť sa.
Čo je podstatné, aj sa vám to darí a ne−
beská obloha vám praje dosahovať úspe−
chy v tom, čomu sa v rámci vašej kariéry
venujete. Je to pre vás príjemné, hlavne po
takom dlhom období, kedy sa vám abso−
lútne nedarilo. V súkromí, či v partner−
ských záležitostiach, sa nedeje nič mimo−
riadne, čo by od vás vyžadovalo zvýšenú
pozornosť. Počas víkendu sa snažte odpo−
čívať. Hlavne vypnite vašu psychiku.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Tento pracovný týždeň vás nebude tešiť.
Všetky vaše snahy sa nebudú stretávať s
pochopením vašich spolupracovníkov, ale
ani vašich nadriadených. Budete sa cítiť
nepríjemne a psychicky v nepohode, čo o−
vplyvní všetko okolo vás. Snažte sa nedať
sa otráviť. Mohlo by to mať dopad aj na va−
še súkromie a partnerské spolužitie, ktoré
vám inak klape a funguje bez problémov.
Cez víkend sa snažte byť sami so sebou a
trávte ho pri dobrej knihe alebo hudbe. 

BARAN (21.3. − 19.4.)
Pokiaľ pracujete s peniazmi, môžete oča−
kávať veľmi dobré zisky z vašich transak−
cií. U vás ostatných budú vaše pracovné
výsledky iba priemerné. Tých, ktorí očaká−
vali, že v tomto týždni sa ich kariéra začne
hýbať smerom dopredu, táto správa nepo−
teší. Nič sa však nedeje. Ak však máte plá−
ny niečo posunúť v osobnom alebo rodin−
nom, či partnerskom živote, realizujte ich
bez obáv. Všetky sa vám ich podarí zreali−
zovať presne podľa vašich predstáv.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Tento týždeň vám bude v zamestnaní vy−
chádzať všetko, čo ste si naplánovali. Ste
už dlhodobo na vlne úspechu a vaše dob−
ré výsledky nezostali bez povšimnutia va−
šich nadriadených. Očakávajte posun na
kariérnom rebríčku. Neznamená to, žeby
ste mali zaspať na vavrínoch. Aj v oblasti
citov a lásky ste spokojní. Vaši partneri, aj
celá rodina, vám dávajú otvorene najavo
spokojnosť so všetkým, čo pre nich robíte.
Hreje vás to a napĺňa radosťou.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Aj vášmu znameniu je na pracovisku po−
čas tohto týždňa nebeská obloha maxi−
málne naklonená. Všetko, čo máte zadané
ako vaše úlohy, dokážete nielen v pred−
stihu odovzdať úspešne spracované, ale
ich výsledky prinášajú vášmu zamestná−
vateľovi dobré finančné zisky. Vytvárate si
tým uňho dobré východisko k postupu. Aj
vo vašom súkromí sa všetko darí. Vaši naj−
bližší vám prejavujú lásku a spokojnosť,
partneri svoju oddanosť a priatelia vás vy−
hľadávajú pre vašu schopnosť a dar zabá−
vať. Užite si to.

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

Cítite sa v celkovej pohode, čo sa odzrkad−
ľuje aj na vašich pracovných výkonoch. Ste
pracovití, darí sa vám vaše povinnosti zvlá−
dať bez problémov a ešte aj vašim kolegom
dokážete poradiť alebo pomôcť, keď ste o to
požiadaní. Aj zo strany vašej rodiny vníma−
te, že ste pre nich nesmierne dôležití a po−
trební. Vnútorne vás to napĺňa spokojnos−
ťou a šťastím. Rodina je pre vaše znamenie
tou prvoradou. Budete mať možnosť si ju u−
žiť naplno počas prichádzajúceho víkendu.

LEV (23.7. − 22.8.)
Konečne sa už aj u vás skončilo to nepriaz−
nivé obdobie, kedy sa vaše pracovné snahy
míňali účinkom. Naopak, všetko, čo sa po−
čas týchto dní rozhodnete urobiť, vám pri−
nesie úspech a zisk. Máte veľkú príležitosť a
šancu postúpiť na nové miesto. Očakávajte
ponuku. Súkromím, či partnerským životom
si nemusíte robiť žiadne starosti. Všetko je v
poriadku. Budete mať možnosť si túto oblasť
vášho života užiť počas blížiaceho sa víken−
du.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Aj keď to nebude po prvýkrát počas tohto
roka, kedy budete prežívať naplnenie vašich
predstáv o pracovných úspechoch a ná−
slednom uznaní vašich zásluh, vždy tieto
chvíle vnímate, ako by to bolo prvý raz. Inak
to nebude ani počas tohto týždňa. Užite si
to. A to aj doma, v spoločnosti vašej rodiny
a partnerov. Aj v tejto oblasti očakávajte iba
spokojnosť a radosť. Pretrvá aj počas blížia−
ceho sa víkendu.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Je pred vami celých sedem dní, ktoré vám
budú robiť iba radosť. Hlavne v oblasti va−
šich pracovných záležitostí. Hlavne vy, čo
pracujete v umeleckej oblasti, budete žať je−
den úspech za druhým, čo vám zaručí aj
slušné finančné istoty. Vašu radosť vám
znásobia vaši partneri a rodina tým, že z ich
strany budete cítiť nesmiernu lásku a pozor−
nosť. Aj nadchádzajúci víkend vás poteší.
Očakávajte nejakú príjemnú spoločenskú u−
dalosť, na ktorej sa dobre zabavíte.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Máte za sebou ozaj náročný týždeň. A ďalší
pred sebou. Nepúšťajte sa preto do žiad−
nych nových projektov, nezačínajte s podni−
kaním. Ideálne by bolo, ak by ste v tieto dni
išli na dovolenku, poriadne si odpočinuli a
nabrali nové sily. Potrebujete to ako soľ.
Vaša rodina, ale aj partneri, vám pomôžu.
Máte v nich ľudí, ktorí stoja na vašej strane
a podporujú vás vo všetkom. Ak nemôžete
ísť na dovolenku, tak aspoň sa v najbližší ví−
kend vyberte s priateľmi niekam, kde sa do−
kážete poriadne odviazať. 

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Jupiter, vládnuca planéta vášho znamenia,
nie je len planétou šťastia, ale aj peňazí.
Práve táto druhá časť vám prináša počas
tohto týždňa istoty, že všetko čo urobíte,
vám prinesie dobré finančné zisky. Aj pre
vás, čo podnikáte. Rovnako aj vo vašom sú−
kromí sa vám bude dariť. Vaše partnerské
spolužitie vám prinesie radosť. Do vašich
vzťahov prichádza nová iskra. Budete ju mať
možnosť poriadne rozdúchať počas blížiace−
ho sa víkendu.

Potrebujeme:
1 zajac,1 väčšiu cibuľu, 1
PL bravčovej masti, mletú
papriku, kari korenie, soľ,
majorán, 1 PL hladkej
múky, bobkový list

Ako na to:
Zajaca vykostíme,
naporcujeme, dá−
me do misy, osolí−
me, pridáme kari
korenie a mletú papri−
ku. Premiešame. 

Necháme chvíľu postáť.
Cibuľu nakrájame nadrobno,
speníme na masti, vložíme
mäso, opražíme do biela, pri−
dáme bobkový list a za ob−
časného podlievania dusíme
domäkka.

Nakoniec pridáme
zátrepku z hladkej

múky a vody.
Môžeme pridať
pre chuť asi 1 dl
m l i e k a .

Nakoniec posy−
peme majoránkou.

Ako príloha sú výbor−
né domáce halušky.

Zajačí paprikáš
Recept na tento týždeň HOROSKOP

Príďte sa pochváliť vašim hubárskym ná−
lezom alebo nám pošlite mail s fotografia−
mi a popisom, čo sa vám kde podarilo na−
zbierať. Všetky príspevky na záver hubár−
skej sezóny vyhodnotíme a odmeny v po−
dobe hodnotných kníh dostane: 1. Prvý hubár
v okrese; 2. Hubár s najväčším hríbom a 3. Hubár s naj−
väčším počtom nazbieraných a odfotených hríbov. Takže,
ak sa vrátite z lesa a budete úspešní, nezabudnite svoj ná−
lez odfotiť a poslať do redakcie klasickou poštou, alebo
mailom na adresu: noviny.pokrok@stonline.sk. 

Rastú? 

Ako má dievča povedať
mame, že je tehotné?
− Mám problém, babi.

***
Detičky majú v škole
nemčinu a majú hovoriť
názvy kvetov.
Anička: − Die Rose.
Učiteľka: − Schön, Anička,
schön.
Janka: − Der Tulipan.

Učiteľka: − Schön, Janka,
schön.
Móricko: − Der Orgasmus.
Učiteľka: − Móricko, ale
veď to nie je kvetina!
Móricko: − Nevadí, ale je
to schön.

***
Inzerát:
− Predám včely.

Značka: Aj jednotlivo.

☺ ZASMEJME SA ☺

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci,Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci,
riadku aj vo všetkých deviatich štvorcochriadku aj vo všetkých deviatich štvorcoch
hracieho plánu bolo deväť rôznych čísel  odhracieho plánu bolo deväť rôznych čísel  od
1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.
Správne riešenie každého sudoku je len jedSprávne riešenie každého sudoku je len jed−−
no jediné.no jediné.
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PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 
PRI ZAKÚPENÍ BRZDOVÝCH DOŠTIČIEK 
ALEBO KOTÚČOV VÝMENA ZDARMA.

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .
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Organizátori  − Okresný výbor
DPO,  Obec Slovenské Ďarmoty a
DHZ Želovce sa snažili účastníkom
pripraviť čo najlepšie podmienky − a
to sa im aj podarilo. Príjemné pro−
stredie areálu futbalového ihriska
dopĺňala prítomnosť profesionál−
nych hasičov a výstavka hasičskej
techniky na ktorej participovalo
Okresné riaditeľstvo Hasičského a
záchranného zboru V. Krtíš z útva−
ru  v Modrom Kameni. Moderné
autá a vybavenie zaujímalo najmä
deti, ktoré dopĺňali početnú divácku
kulisu. O priebehu okresnej i kraj−
skej súťaže nás informoval Ján
Brloš:  

"Súťaž otvoril predseda OV
DPO Jozef Mihálik za prítomnos−
ti riaditeľa KR HaZZ plk. Ing.
Dušana Sľúku, riaditeľa OR
HaZZ mjr. Ing Radoslava
Bukova, zástupcov OV DPO,
predstaviteľov samospráv, hostí
z Maďarska, diváckej verejnosti
a samozrejme súťažiacich druž−
stiev. Na domácej pôde všet−
kých privítala starostka obce
Denisa Árvayová. Po porade ve−
liteľov družstiev a rozhodcov
rozhodca disciplíny Pavol Mišt
odštartoval prvé požiarne útoky.
Ak bola v titulku spomenutá
smola, tak tú mali na tomto po−
dujatí viacerí. V súťaži hrá dôle−
žitú úlohu i technika, a tá vie ne−
čakane prekvapiť a potrápiť. Tak
to bolo aj v prípade domácich,
ale aj favoritov z Príbeliec, Želo−
viec aj Hrušova. Selešťancom
pre istotu striekačka ani nena−
štartovala. 

Už po tejto disciplíne sa uka−
zovalo, že najlepšie na tom sú
favorizovaní Čelovčania. Hoci o−
statné kategórie mohli svoje po−
stupové ambície naplniť pokoj−

ným tempom, súťažili naplno a
ukázali tak svoju šikovnosť,
rýchlosť a chuť byť čo najlepší.
Na doraz sa išlo v súťažnej šta−
fete, ale i v pretekoch jednotliv−
cov, kde nakoniec zvíťazil Peter
Cesnak z DHZ Príbelce a získal
II. VT. Za kategóriu žien získala
3. VT Martina Petrovkinová.
Víťazom mužskej kategórie sa
stalo družstvo DHZ Čelovce, kto−
ré postúpilo na Krajské kolo sú−
ťaže. Na ďalších miestach sa u−
miestnili hasiči z obcí Chrastince,
Príbelce, Brusník a Hrušov. V
kategóriách ženy, dorastenky a
dorastenci postúpili Hrušovčania.
Na záverečnom vyhodnotení kde
víťazi prebrali trofeje, sa konala
aj slávnostná časť v rámci ktorej
hostia z partnerského dobrovoľ−
ného hasičského zboru z
Orhalomu v Maďarsku prevzali me−
dailu Za spoluprácu, ktorú udeľuje
Prezídium Dobrovoľnej požiarnej
ochranu Slovenskej republiky."   

Pri príležitosti životného jubilea
prevzal Rád svätého Floriana aj
člen DHZ Veľký Krtíš František
Nociar a Ďakovný list (neprítomný
pre nemoc) prevzal Ján Krajč z
DHZ Modrý Kameň. Ocenenie Za

príkladnú prácu  zaslúžene dostali
dobrovoľní hasiči z Čeloviec pri prí−
ležitosti 80. výročia založenia svoj−
ho zboru. Za prípravu a veľmi dob−
ré zabezpečenie súťaže dostala
Ďakovný list aj Obecná samosprá−
va v Slovenských Ďarmotách. Táto
spolu s okresným výborom pripra−
vila i kultúrny program, avšak ne−
priaznivé počasie nedovolilo, aby
sa mohol uskutočniť, a tak na záver
zahrali na cestu aspoň malí hru−
šovskí heligonkári.  

Ťažké kvapky dažďa sa akoby si−
lou vôle udržali v mrakoch počas
súťaže a pomohli tak organizáto−
rom a súťažiacim naplniť jej cieľ.
Všetci sa rozchádzali  s vierou, že
na budúci rok sa opäť stretnú, aby
takto prispeli k rozširovaniu svojich
radov o mladých dobrovoľných ha−
sičov. 

"Kvalita" techniky 
sa odzrkadlila 
na výsledku 

Už po dvoch týždňoch, 11. júna,
sa postupujúce družstvá zúčastnili
Krajského kola hasičskej súťaže.
Vo veľkom Blhu v okrese R.
Sobota sa zišli tí najrýchlejší a naj−
šikovnejší z celého Banskobystric−
kého kraja, aby si zmerali svoje si−

ly. Bolo zjavné, že úroveň najmä
technického vybavenia je rozdielna
a bolo to vidno aj na výsledných
časoch. „Bohužiaľ, smola sa za
našimi družstvami dotiahla i sem,
lebo napríklad dorastenky z
Hrušova museli požiarny útok o−
pakovať tri krát. Hoci nie z vlast−
nej viny  (ale kvôli poruche ter−
čov), no a v konečnom dôsledku
im to na eláne a sile určite nepri−
dalo. Aj tak získali v celkovom
poradí vo svojej kategórii pohá−
rové 3. miesto. Mizerných dvad−
sať stotín sekundy delilo od tejto
priečky i hrušovských dorasten−
cov, ktorí napokon skončili štvr−
tý. Čelovskí muži a hrušovské že−
ny aj po dobrom výkone skončili
rovnako na ôsmych miestach  v
svojich kategóriách. Tu sa preja−
vila najmä kvalita techniky, ktorej
úprava stojí niekoľko tisíc eur, čo
si obecné pokladnice len ťažko
môžu dovoliť a o nejakých prí−
spevkoch sponzorov v našom o−
kolí ani nehovoriac. Stojí za
zmienku aj vzájomná podpora
medzi DHZ Čelovce, Hrušov a
Príbelce ktorá je obrazom súdrž−
ností vyznávačov hasičského
športu. Na krajskom kole okres
okrem súťažiacich vzorne zastu−
povali i v úlohách rozhodcov
Pavol Mišt, František Nociar a
Ján Pavlov, ako aj zabezpečujúci
technici zo zúčastnených obcí.
Reprezentantom okresu nemož−
no uprieť snahu o dosiahnutie čo
najlepšieho výsledku a všetkým
treba vysloviť vďaku a uznanie“,
chváli súťažiacich Ján Brloš. 

− red − 

MRAKY NAD HLAVOU, SMOLA NA PÄTÁCH
Tak by sa dalo charakterizovať okresné kolo Súťaže dobrovoľných hasičských zborov a hasičského do−
rastu, ktoré sa konalo 28. mája v Slovenských Ďarmotách. Našťastie, mraky len hrozili a smolu mali iba
niektorí súťažiaci. Do pohraničnej obce sa tohto roku, okrem miestnych, zišli súťažné družstvá v kate−
górii muži z obcí: Brusníka, Čeloviec, Príbeliec, Hrušova, Seleštian, Chrastiniec, Želoviec a Opatovskej
Novej Vsi. Kategóriu ženy, dorastenky a dorastenci zastupovali po jednom kolektívy z dobrovoľných ha−
sičských zborov Hrušov.

Ján Brloš (vpravo) privítal zástupcov dobrovoľného hasičského zboru z Orhalomu v Maďarsku (traja
zľava), vedenie Okresného výboru Dobrovoľnej požiarnej ochrany i starostu Chrastiniec Jozefa Vargu
(tretí sprava) 

Ženy a dievčatá z Hrušova spolu
s ostatnými súťažiacimi počas

slávnostného nástupu 

Najšikovnejší dobrovoľní hasiči 
sa nachádzajú v Príbelciach. 

Svoje kvality dokázali aj pri požiarnom útoku.  
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1.LIGA ŠTVORHRY − Na štyri postupové mies−
ta do semifinále je stále sedem reálnych záu−
jemcov. Šťastiu brnkajú po nose P.Horváth s
J.Sulačekom dvoma vyhratými trojseťákmi, vý−
hrou po skreči a odvrátením troch mečbolov s
E.Fekiačom/Š.Strhárskym. Zranenie si spôsobil
obhajca M.Ulický v repríze minuloročného finále
s J.Horváth/J.Pavlov pri pokuse o efektný for−
hend medzi nohami a uvidíme, čo to urobí s ich
výkonom.

VÝSLEDKY:
S.Cíglan/S.Kachnič−

J.Cseri/J.Kmeť 3:6,7:5,8:10,
Ľ.Dula/M.Vrško−

M.Komada/M.Kratochvíl 7:5,6:4,
J.Horváth/J.Pavlov−

M.Koštial/M.Ulický 7:6,4:2 skr.K/U, 
P.Horváth/J.Sulaček−

E.Gyorgy/J.Šimun 7:5,3:6,10:5,
Ľ.Dula/M.Vrško−

J.Cseri/J.Kmeť 7:5,6:2,
E.Fekiač/Š.Strhársky−

P.Horváth/J.Sulaček 6:4,0:6,13:15, 
M.Komada/M.Kratochvíl−

M.Koštial/M.Ulický 1:6,5:7,
Ľ.Dula/M.Vrško− 

D.Redovjan/M.Varecha 6:3,6:1,
J.Cseri/J.Kmeť−

P.Horváth/J.Sulaček 5:7,5:3 skr.Cs/K

2.LIGA ŠTVORHRY − Suverénne bez straty se−
tu si vedú R.Boroš s J.Petrochom, malou sen−
záciou je výhra J.Ďuriša s M.Havrilom proti od−
dielovým dorastenkyniam D.Bartekovej s M.Žil−
kovou. O postup sa ale určite budú snažiť pobiť
aj F.Húšťava s J.Kmeťom a nováčikovia M.Ši−
mon/M.Varecha, ak stihnú po zranení zápasy
dohrať.

VÝSLEDKY:
J.Ďuriš/M.Havrila

−D.Barteková/M.Žilková 7:6,6:4,
R.Boroš/J.Petroch−

I.Domok/I.Šinka 6:2,6:1,
J.Danko/L.Hornyák−

P.Horváth/Š.Strhársky 3:6,3:6, 
I.Domok/I.Šinka

−J.Danko/L.Hornyák 5:7,4:6,
P.Horváth/Š.Strhársky

−M.Šimon/M.Varecha 1:6,2:6,
D.Barteková/M.Žilková

−M.Nôta/V.Štrbík 6:4,6:2,
J.Ďuriš/M.Havrila

−F.Húšťava/J.Kmeť 1:6,3:6,
J.Ďuriš/M.Havrila

−M.Nôta/V.Štrbík 6:3,6:3

1.LIGA ŽIEN − Bez prehry ostali podľa očaká−
vania M.Vršková so S.Krotákovou, za nimi päti−
ca vyrovnaných, z ktorých zvládla dva ťažké troj−
seťáky M.Strhárska a veľmi dobre začala
N.Suchá. Pochváliť za bojovnosť treba nestar−
núcu V.Kmeťovú, hladkú výhru s nádejnou
R.Sulačekovou  málokto očakával.

VÝSLEDKY:
E.Mäsiarová−V.Schwarzová 4:6,3:6,

M.Vršková−N.Suchá 6:2,6:3, 
R.Sulačeková−V.Kmeťová 1:6,3:6,

M.Adamová−M.Strhárska 7:5,4:6,10:12,
E.Mäsiarová−M.Vršková 3:6,3:6, 

S.Krotáková−R.Sulačeková 6:2,6:0,
V.Kmeťová−M.Strhárska 2:6,7:6,3:10,

M.Vršková−V.Schwarzová 7:5,6:3,
E.Fraňová−E.Mäsiarová 1:6,3:6, 

R.Sulačeková−N.Suchá 6:1,4:6,6:10,
M.Strhárska−S.Krotáková 1:6,3:6

2.LIGA ŽIEN − O vrchné priečky si to rozdajú
Z.Sulačeková s B.Horváthovou a s talentovanou
ešte len žiačkou, D.Fekiačovou, ml. Stred tabuľ−
ky je absolútne vyrovnaný, rozhodovať bude
momentálna forma a prekvapiť môže hociktorá
hráčka.            

VÝSLEDKY:
J.Patáková−T.Wágnerová 3:6,6:1,10:5,
D.Fekiačová ml−D.Fekiačová 6:2,6:1,

B.Horváthová−J.Patáková 6:2,6:3,
A.Gabúľová−M.Figová 3:6,1:6,

M.Krajčovičová−B.Horváthová 2:6,1:6,
M.Figová−Z.Sulačeková 6:4,2:6,4:10,

D.Fekiačová, ml−B.Horváthová 2:6,6:2,10:6,
Z.Sulačeková−D.Fekiačová 6:1,7:5,

T.Wágnerová−D.Fekiačová, ml 3:6,2:6,
Ľ.Borošová−T.Wágnerová 6:4,2:6,8:10,

A.Gabúľová−Z.Sulačeková 1:6,1:6

−TEXT A FOTO:  − M. VRŠKO −

OKRESNÁ TENISOVÁ LIGA − Prvá štvorhrová liga napínavá od úvodu
V 1. štvorhrovej lige je situácia zamotaná už od začiatku, tesné výsledky, zranenia a vysoké
teploty nechali šance otvorené pre viac ako polovicu párov. Príjemným oživením 2.ligy sú
J.Ďuriš/Mi.Havrila a J.Danko/L.Hornyák, ktorí dokonca poškuľujú po postupe. V oboch ligách
žien potvrdili zatiaľ favoritky svoju formu a rozhodnú už iba vzájomné zápasy v ďalších ko−
lách. Aktuálne tabuľky a výsledky nájdete na www.tkelan.estranky.sk.

V sobotu 23.07.2012 usporiadal Športovo −
strelecký klub LIAZ Veľký Krtíš  Majstrovstvá
kraja Banská Bystrica v športovej streľbe v gu−
ľových disciplínach. Za veľmi teplého počasia
sa  stretli strelci z celého Slovenska, aby bojo−
vali o body vo svojich disciplínach.

Domáci klub ŠSK LIAZ Veľký Krtíš mal dvoch
zástupcov v streleckom poli súžažiacich v pištoľo−
vých disciplínach. Jozef Knápek a Branislav Gábor
reprezentovali  ŠSK LIAZ Veľký Krtíš  v športovej
pištoli 30 plus 30 v štandardnej pištoli 3 x 20.
Branislav Gábor tento klub ešte vo veľkorážnej pišto−
li 30 plus 30.

Záver  krajských majstrovstiev priniesol úspech aj
pre domácich. V štandardnej pištoli dosiahol B. Gábor
druhé miesto a J. Knápek tretie. Vo veľkorážnej piš−
toli  skončil B Gábor na druhej priečke.

− BRANCALEONE−

Krajské majstrovstvá strelcov v Príbelciach 

Na čele 1.ligy
štvorhry sa držia

J. Horváth /
J. Pavlov, medzi

ženami 
prvoligistkami
dominuje M.

Vršková

Vo veľkorážnej pištoli si Branislav Gábor 
vystrieľal striebro
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Aj keď o výsled−
ky v tomto turnaji
nešlo, hralo sa o−
duševnene a po−
četná divácka ku−
lisa i samotní hrá−
či sa dobre zabá−

vali. Nakoniec včak za najkratší ko−
niec ťahalo najpočetnejšie mužstvo
Dolnoplachtinčanov, ktorí podľahli
Stredným 7:1 a Horným Plachtinciam
4:2. Z prvenstva sa tešili hráči S.
Plachtiniec, ktorí zúročili skúsenos−
ti svojich hráčov a zaslúžene vy−

hrali, keď zdolali aj „horniakov“ 3:2.
Na podujatí nechýbalo výborné ob−
čerstvenie v podobe guľášov i bu−
fetu s rôznymi nápojmi. 
Moderovania sa dobre zhostil Ján

Bosák, ktorý komentoval aj žrebo−
vanie mimoriadne bohatej tomboly.
Cien bolo neúrekom, no najviac
pútal pozornosť nádherný hodnot−
ný notebook. Uznanie i vďaka tak
patrí všetkým, ktorí sa o usporiada−
nie tohto podujatia pričinili a pod−
porili tak tradíciu originálneho tur−
naja, ktorý nemá páru nielen v re−
gióne, ale  zrejme ani v rámci kra−
jiny. Záver priateľského turnaja sa
niesol v družných a veselých deba−
tách, tak ako to len Plachtinčania
vedia...☺         −MS−

Trojplachtinský turnaj s megabohatou tombolou

Najpočetnejšie mužstvo priviedol na turnaj starosta D. Plachtiniec Jozef Ivic (hore druhý zľava).
Nakoniec však kvantita na kvalitu ďalších dvoch tímov nestačila. Aj keď snaha tomuto mužstvu roz−
hodne nechýbala, a v zápase proti H. Plachtinciam dokonca viedli 2:0, hráči z D. Plachtiniec sa mu−
seli uspokojiť s posledným, ale aj tak pekným tretím miestom.

Strieborný pohár si odniesli Hornoplachtinčania, v zostave ktorých sa objavil napríklad aj 
Stano Knopp (dole v strede), ktorý si vyskúšal aj súťaže na krajských trávnikoch.

Víťazný strednoplachtinský tím vyskladal zostavu zo súčasných i bývalých hráčov, spomedzi ktorých
vynikol aj Ľubo Mikuš (vpravo dole), ktorý na ihrisku vyzvŕtal aj o generáciu mladších „hráčov“...

L. Nozdrovický odovzdáva 
najcennejší pohár kapitánovi

Strednoplachtinčanov

Vo veľmi bohatej tombole via−
cerí túžili vyhrať prvú cenu −

tento štýlový notebook

Medzi najmladších fanúšikov,
ktorí prišli na turnaj

povzbudzovať, patrila 
aj Eliška Vargová 
z D. Plachtiniec

Po predvlaňajšej skvelej myšlienke starostu H.
Plachtiniec Ladislava Nozdrovického usporiadať
nultý a minuloročnom prvom ročníku sa v
Stredných Plachtinciach podarilo pripraviť  ďalší
ročník futbalového turnaja, v ktorom sa stretli vo
vzájomných súbojoch hráči aj nehráči z
Dolných, Stredných i Horných Plachtiniec.
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1. kolo − Ne 5.8. o 16:30
Š. Bane − Kováčová 
JUPIE BB − Fiľakovo 
Poltár − Revúca 
Badín − Jesenské 
Divín − Žarnovica 
V. Krtíš − Č. Balog 
Tachty − Málinec 

2. kolo − Ne 12.8. o 16:30
Kováčová − Málinec 
Č. Balog − Tachty 
Žarnovica − V. Krtíš 
Jesenské − Divín 
Revúca − Badín 
Fiľakovo − Poltár 
Š. Bane − JUPIE BB 

3. kolo − Ne 19.8. o 16:00
JUPIE BB − Kováčová 
Poltár − Š. Bane 
Badín − Fiľakovo 
Divín − Revúca 
V. Krtíš − Jesenské 
Tachty − Žarnovica 
Málinec − Č. Balog 

4. kolo − Ne 26.8. o 16:00
Kováčová − Č. Balog 
Žarnovica − Málinec 
Jesenské − Tachty 
Revúca − V. Krtíš 
Fiľakovo − Divín 
Š. Bane − Badín 
JUPIE BB − Poltár 

5. kolo − Ne 2.9. o 15:30
Poltár − Kováčová 
Badín − JUPIE BB 
Divín − Š. Bane 
V. Krtíš − Fiľakovo 
Tachty − Revúca 
Málinec − Jesenské 
Č. Balog − Žarnovica 

6. kolo − Ne 9.9. o 15:30
Kováčová − Žarnovica 
Jesenské − Č. Balog 
Revúca − Málinec 
Fiľakovo − Tachty 
Š. Bane − V. Krtíš 
JUPIE BB − Divín 
Poltár − Badín 

7. kolo − Ne 16.9. o 15:00
Badín − Kováčová 
Divín − Poltár 
V. Krtíš − JUPIE BB 
Tachty − Š. Bane 
Málinec − Fiľakovo 
Č. Balog − Revúca 
Žarnovica − Jesenské 

8. kolo − Ne 23.9. o 15:00
Kováčová − Jesenské 
Revúca − Žarnovica 
Fiľakovo − Č. Balog 
Š. Bane − Málinec 
JUPIE BB − Tachty 
Poltár − V. Krtíš 
Badín − Divín 

9. kolo − Ne 30.9. o 15:00
Divín − Kováčová 
V. Krtíš − Badín 
Tachty − Poltár 
Málinec − JUPIE BB 
Č. Balog − Š. Bane 
Žarnovica − Fiľakovo 
Jesenské − Revúca 

10. kolo − Ne 7.10. o 14:30
Kováčová − Revúca 
Fiľakovo − Jesenské 
Š. Bane − Žarnovica 
JUPIE BB − Č. Balog 
Poltár − Málinec 
Badín − Tachty 
Divín − V. Krtíš 

11. kolo − Ne 14.10. o 14:30
V. Krtíš − Kováčová 
Tachty − Divín 
Málinec − Badín 
Č. Balog − Poltár 
Žarnovica − JUPIE BB 
Jesenské − Š. Bane 
Revúca − Fiľakovo 

12. kolo − Ne 21.10. o 14:00
Kováčová − Fiľakovo 
Š. Bane − Revúca 
JUPIE BB − Jesenské 
Poltár − Žarnovica 
Badín − Č. Balog 
Divín − Málinec 
V. Krtíš − Tachty 

13. kolo − Ne 28.10. o 14:00
Tachty − Kováčová 
Málinec − V. Krtíš 
Č. Balog − Divín 
Žarnovica − Badín 
Jesenské − Poltár 
Revúca − JUPIE BB 
Fiľakovo − Š. Bane

ÚČASTNÍCIÚČASTNÍCI
1.1. Baník Štiavnické BaneBaník Štiavnické Bane
2.2. JUPIE B. Bystrica − PodlaviceJUPIE B. Bystrica − Podlavice
3.3. SKLOTATRAN Poltár SKLOTATRAN Poltár 
4.4. ŠK BadínŠK Badín
5.5. FC Slovan DivínFC Slovan Divín
6.6. Baník Veľký KrtíšBaník Veľký Krtíš
7.7. Družstevník TachtyDružstevník Tachty
8.8. Jednota MálinecJednota Málinec
9.9. ŠK PARTIZÁN Čierny BalogŠK PARTIZÁN Čierny Balog
10.10. MFK ŽarnovicaMFK Žarnovica
11.11. FK JesenskéFK Jesenské
12.12. MFK RevúcaMFK Revúca
13.13. FTC FiľakovoFTC Fiľakovo
14.14. Prameň KováčováPrameň Kováčová

Rozlosovanie − IV. liga dospelí − JUH − ročník 2012/13− Jeseň
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1. kolo − Ne 5.8. o 16:30
Lubeník − Hajnačka 
Vinica − S. Ďarmoty 
Tornaľa − Hnúšťa 
Radzovce − Sklabiná 
Nenince − Hrnč. Ves 
D. Strehová − Príbelce 
Tomášovce − Čebovce 

2. kolo − Ne 12.8. o 16:30
Hajnačka − Čebovce 
Príbelce − Tomášovce 
Hrnč. Ves − D. Strehová 
Sklabiná − Nenince 
Hnúšťa − Radzovce 
S. Ďarmoty − Tornaľa 
Lubeník − Vinica 

3. kolo − Ne 19.8. o 16:00
Vinica − Hajnačka 
Tornaľa − Lubeník 
Radzovce − S. Ďarmoty 
Nenince − Hnúšťa 
D. Strehová − Sklabiná 
Tomášovce − Hrnč. Ves 
Čebovce − Príbelce 

4. kolo − Ne 26.8. o 16:00
Hajnačka − Príbelce 
Hrnč. Ves − Čebovce 
Sklabiná − Tomášovce 
Hnúšťa − D. Strehová 
S. Ďarmoty − Nenince 
Lubeník − Radzovce 
Vinica − Tornaľa 

5. kolo − Ne 2.9. o 15:30
Tornaľa − Hajnačka 
Radzovce − Vinica 
Nenince − Lubeník 
D. Strehová − S. Ďarmoty 
Tomášovce − Hnúšťa 
Čebovce − Sklabiná 
Príbelce − Hrnč. Ves 

6. kolo − Ne 9.9. o 15:30
Hajnačka − Hrnč. Ves 
Sklabiná − Príbelce 
Hnúšťa − Čebovce 
S. Ďarmoty − Tomášovce 
Lubeník − D. Strehová 
Vinica − Nenince 
Tornaľa − Radzovce 

7. kolo − Ne 16.9. o 15:00
Radzovce − Hajnačka 
Nenince − Tornaľa 
D. Strehová − Vinica 
Tomášovce − Lubeník 
Čebovce − S. Ďarmoty 
Príbelce − Hnúšťa 
Hrnč. Ves − Sklabiná 

8. kolo − Ne 23.9. o 15:00
Hajnačka − Sklabiná 
Hnúšťa − Hrnč. Ves 
S. Ďarmoty − Príbelce 
Lubeník − Čebovce 
Vinica − Tomášovce 
Tornaľa − D. Strehová 
Radzovce − Nenince 

9. kolo − Ne 30.9. o 15:00
Nenince − Hajnačka 
D. Strehová − Radzovce 
Tomášovce − Tornaľa 
Čebovce − Vinica 
Príbelce − Lubeník 
Hrnč. Ves − S. Ďarmoty 
Sklabiná − Hnúšťa 

10. kolo − Ne 7.10. o 14:30
Hajnačka − Hnúšťa 
S. Ďarmoty − Sklabiná 
Lubeník − Hrnč. Ves 
Vinica − Príbelce 
Tornaľa − Čebovce 
Radzovce − Tomášovce 
Nenince − D. Strehová 

11. kolo − Ne 14.10. o 14:30
D. Strehová − Hajnačka 
Tomášovce − Nenince 
Čebovce − Radzovce 
Príbelce − Tornaľa 
Hrnč. Ves − Vinica 
Sklabiná − Lubeník 
Hnúšťa − S. Ďarmoty 

12. kolo − Ne 21.10. o 14:00
Hajnačka − S. Ďarmoty 
Lubeník − Hnúšťa 
Vinica − Sklabiná 
Tornaľa − Hrnč. Ves 
Radzovce − Príbelce 
Nenince − Čebovce 
D. Strehová − Tomášovce 

13. kolo − Ne 28.10. o 14:00
Tomášovce − Hajnačka 
Čebovce − D. Strehová 
Príbelce − Nenince 
Hrnč. Ves − Radzovce 
Sklabiná − Tornaľa 
Hnúšťa − Vinica 
S. Ďarmoty      −            Lubeník

ÚČASTNÍCIÚČASTNÍCI
1.1. FK Obec LubeníkFK Obec Lubeník
2.2. ŠK Š−team VinicaŠK Š−team Vinica
3.3. FK Mesta TornaľaFK Mesta Tornaľa
4.4. OŠK RadzovceOŠK Radzovce
5.5. NeninceNenince
6.6. Prameň Dolná StrehováPrameň Dolná Strehová
7.7. Slovan TomášovceSlovan Tomášovce
8.8. Vinohrad ČebovceVinohrad Čebovce
9.9. Družstevník PríbelceDružstevník Príbelce
10.10. Družstevník Hrnčiarska VesDružstevník Hrnčiarska Ves
11.11. Družstevník SklabináDružstevník Sklabiná
12.12. Iskra HnúšťaIskra Hnúšťa
13.13. FK Slovenské ĎarmotyFK Slovenské Ďarmoty
14.14. FC 98 HajnačkaFC 98 Hajnačka

Rozlosovanie − V. liga dospelí − sk.D − ročník 2012/13− Jeseň
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−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám 3−izbový družstevný
byt (kompletne prerobený) na
B.Nemcovej 47 s balkónom.
Cena: 22.000 eur. Pri rýchlom
jednaní dohoda istá. Inf. m 0915
371 319.                      np − 918
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v o osob−
nom vlastníctve v Šali. Cena:
43.000 eur, pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0903 551 414. 

np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradu v Malom
Krtíši, vhodná na stavebné úče−
ly. Inf. m 0918 327 733.  np − 949
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu na Koprovnici.
Cena dohodou. Inf. m 0908 885
155.                          np − 1031
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.         np − 1034
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Novohradskej 26. Cena:
20.000 eur. Inf. m 0905 580 855.

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
s balkónom (blízko centra) na
Okružnej. Cena: 300 eur s ener−
giami. Inf. m 0907 808 649, 0910
673 960.                    np − 1036
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Novej Vsi. Inf. m 0910 233 008.  

np − 1039

n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej, blízko centra aj MŠ.
Cena možná aj s dohodou. Inf.
m 0915 889 307.           np − 932
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na SNP 27, 2.
poschodie. Cena: 24.500 eur, do−
hoda možná. Inf. m 0907 484
514.                          np − 1042
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na Ul. Venevskej vo V. Krtíši. Inf.
m 0904 824 863.            np − 1044
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na B.
Nemcovej 33 (čiastočne zrekon−
štruovaný). Cena: 20.000 eur +
dohoda. Inf. m 0908 244 384.

np − 1045
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Venevskej. Cena dohodou. Inf.
m 0949 627 669.         np − 1049
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši.
Cena dohodou. Inf. m 0907 026
618.                         np − 1052
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový (nezaria−
dený) byt v Čelároch. Cena: 150
eur. Inf. m 0949 660 359.  

np − 1053
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rozostavaný rodinný
dom v Čebovciach. Cena doho−
dou. Inf. m 0908 369 980. 

np − 1062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu plne vyba−
vený 3−izbový byt v Olovároch. V
blízkosti je MŠ a škola. Inf. m
0905 758 633.             np − 1058
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Súrne hľadám do dlhodobého
prenájmu 3−izbový byt. Inf. m
0907 720 537.             np − 1059
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim byt vo V. Krtíši. Inf. m
0907 128 298.            np − 1060
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na
Venevskej. Inf. m 0908 369 980.  

np − 1061
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej s balkónom,
5.poschodie. Cena: 16.000 eur.
Inf. m 0907 484 840.   

np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starý dom v
Neninciach so 16−árovým po−
zemkom. Cena: 5.500 eur. Inf. m
0915 770 963.            np − 1066
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 4−izbový byt na Želez−
ničnej. Inf. m 0907 359 009. 

np − 1074
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na
Novohradskej (3.poschodie, ló−
džia, plastové okná, zateplený
panelák). Inf. m 0905 129 007.  

np − 1088
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom na
ul. Škultétyho, so záhradou, ga−
rážou, letnou kuchyňou. Cena
dohodou. Inf. m 0902 059 977,
0908 920 632.              np − 480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám podnájom, 1−izbový
byt alebo garsónku. Inf. m 0908
094 460.                     np − 1092
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na
Venevskej. Inf. m 0944 240 258.  

np − 1093
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom na Hrušove. Inf.
m 0918 127 415.         np − 1094
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Baníckej.
Cena dohodou. Inf. m 0907 359
167.                          np − 1096
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt alebo vy−
mením za 2−izbový. Inf. m 0911
323 895.                     np − 1100
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Je kompletne
prerobený, s kuchynskými spo−
trebičmi, s kúpelňovým zariade−
ním, veľmi slušný vchod. Treba
vidieť. Inf. m 0907 753 622.  

np − 1102
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový zrekonštru−
ovaný byt na B. Nemcovej vo V.
Krtíši (nová kuchyňa − komplet−
ne zariadená aj spotrebiče).
Cena: 19.800 eur. Inf. m 0915
190 360.                   np − 1104
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na prenájom 2−izbové (zrekon−
štruované) byty vo V. Krtíši.
Cena: 280 − 300 eur/mesiac kom−
plet, dvojmesačná záloha pod−
mienkou. Inf. m 0915 190 360. 

np − 1105
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový byt
na B. Nemcovej 65 (čiastočne u−
pravený, plastové okná, zateple−
ný). Inf. m 0908 388 827. 

np − 1111

n Predám 2−izbový byt v centre
mesta. Inf. m 0918 752 114.

np − 1112
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo Veľkom Krtíši
s vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 313 15, 0903 258 143.  

np − 1115
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zoberiem do prenájmu jedno
alebo 2−izbový byt. Inf. m 0949
844 114, 0949 855 114.  np − 1117
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Železničnej.
Cena dohodou. Inf. m 0908 650
571.                          np − 1122
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám byt vo V. Krtíši. Inf. m
047/433 07 92.            np − 1132

n Predám 6−zásuvkovú mraznič−
ku. Lacno. Inf. m 0949 145 220.  

np − 1056
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem váľandu a obývačko−
vé skrinky. Inf. m 0907 290 326.  

np − 1087
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám štýlovú koženú seda−
ciu súpravu. Cena dohodou. Inf.
m0918 526 119.           np − 1091
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rozkladací gauč + dve
kreslá za 60 eur, lis na víno ako
nový za 60 eur, mlynček na hroz−
no za 30 eur, lustre po 3 eurá.
Inf. m 0910 955 270.     np − 1108
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám farebný televízor OVP
− ORAVA (striebornej farby), uh−
lopriečka 52 cm, vo výbornom
stave, málo používaný za 50 eur.
Inf. m 0905 842 717.   np − 1113
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sektorovú detskú izbu
(modrá jelša) v zachovalom sta−
ve. Cena: 100 eur, dohoda mož−
ná. Inf. m 0905 814 369.np − 1127
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám farebný televízor na
diaľkové ovládanie (3−ročný), to−
aletné zrkadlo so skrinkami a
mikrovlnku, zn. SENCOR. Všetko
cena dohodou. Inf. m 047/433 07
92.                          np − 1133
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
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NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redakcie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby váš in−
zerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodine. Inzerát
si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo na mobilné
číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

n Predám 3 − izb. byt na
Ul. Ľ. Štúra (1. posch.)

Inf.: m 0918 523 976 np − 1000

n Predám majetkovo 
vysporiadanú garáž 

za Zväzarmom.
Inf. m 0918 596 565, 
0902 302 102.  np − 882

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

l Kúpim stavebný pozemok
vo Veľkom Krtíši. 

m 0918 596 565, 0902 302 102.
np − 980

l Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši. Inf. m 0918 596
565, 0902 302 102.     np − 978

n Predám v centre mesta na Ul.
SNP 3−izbový byt (bez balkóna,
v pôvodnom stave). Cena:
21.500 eur, dohoda možná. Inf.
m 0908 908 831.        np − 1068
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n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244

n Predám traktor ZETOR. Cena
dohodou. Inf. m 047/48 831 93,
Čelovce 14.               np − 1009
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim JAVU 250 v akomkoľ−
vek stave. Inf. m 0949 681 244.  

np − 1095
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, rok
výroby 2002. Inf. m 0903 810
079.                         np − 1116
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL ASTRA Combi
1.7 TDS s ISUZU motorom, r. v.
1996, STK, EK platné do 10/2013.
Cena dohodou. V dobrom stave.
Inf. m 0907 120 757.  np − 1120
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT MEGANE
1,6 benzín, r.v. 1996, dobrý stav,
platná EK a STK, letné a zimné
pneumatiky. Cena: 900 eur. Inf.
m 0918 547 125.         np − 1130
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nákladný príves − pre−
robený na bufet, vhodný aj pre
rybárov. Inf. m 0907 808 707. 

np − 1131
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VW PASSAT 1,9 TDI
(74 kW), SEDAN AA, šedá meta−
líza, r. v. 2004, najazdených
178.000 km, manuál, dobrý tech−
nický stav. Cena: 4.000 eur. Inf.
m 0944 947 837, 0949 627 669.  

np − 1134

n Predám kajak a malú detskú
motorku, príp., vymením za vi−
nárske potreby. Inf. m 0908 051
546.                         np − 1114

n Predám ľahko zmontovateľnú
novú (peknú) voliéru pre väčšie−
ho psa. Inf. m 0908 985 161.

np − 1032

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ročnú jalovicu. Inf.
m 0940 785 308.  np − 1078
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mláďatá králikov − ne−
mecký obrovitý strakoš.
Darujem fenku NO. Inf. m 0911
264 766.                    np − 1085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tritikále a pšenicu (s
dovozom). Cena 17,00 eur/q. Inf.
m 0907 840 554.  np − 1098
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavča−
tá. Inf. m 0907 840 647. 

np − 1107
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem 2−mesačnú fenku. Je
to kríženec belgického a stredo−
ázijského ovčiaka. Inf. m 0948
404 342.                    np − 1119
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu a jačmeň po
18,00 eur/q. Inf. m 0907 182 211.  

np − 1121
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 12−týždňové čivavy
(sú veterinárne ošetrené). Cena:
100 eur. Inf. m 0915 225 626.

np − 1124
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozy. Inf. m 0907 806
589.                          np − 1135

l Hľadám vyučeného inštalatéra
so znalosťou nemeckého jazyka.
Kontakt v redakcii.   np − 1086
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako opatro−
vateľka detí alebo starších ľudí.
Prax aj osvedčenie mám.
Vypomôžem v domácnosti. Inf.
m 0944 350 794.         np − 1109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva. Inf. m
0944 350 794.         np − 1110
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám akúkoľvek prácu (ako
upratovačka, pomocná sila v ku−
chyni ...). Opatrím starších ľudí
alebo deti. Inf. m 0910 520 974.

np − 1125

n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné na výrobu
tašiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                    np − 1806−

n Stavebné rezivo, tatranský
profil, OSB dosky, betónové ša−
lovacie tvárnice. Lacno aj s do−
vozom. Inf. m 0905 483 357.

np − 625
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n VÝHODNÝ BANKOVÝ ÚVER.
Inf. m 0908 177 399.  np − 626n

n Veštenie. Inf. m 0918 327 733.
np − 950
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám niekoho, kto robí
CARVINGFRUIT (vyrezáva−
nie do ovocia). Inf. m 0918
596 565, 0902 302 102.

np − 997
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám unimobunku na ter−
málnom kúpalisku v D.
Strehovej. Cena: 1.000 eur. Inf.
m 0911 213 146, 0908 922 271.

np − 1073

n Prerábka bytových jadier. Inf.
m 0904 016 735.        np − 1099

n TEPOVANIE. Inf. m 0949 792
112, 0904 570 633.     np − 1123
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pečiem koláče a torty. Inf. m
0915 347 416.            np − 1128
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám miešačku + vyorávač
na zemiaky za malotraktor. Inf.
m 0908 805 260.         np − 1129

l Stratil sa sokol tmavšej farStratil sa sokol tmavšej far −−
by. Na nohách má remienky aby. Na nohách má remienky a
krúžok. Odmena istá. Volajtekrúžok. Odmena istá. Volajte
na tel. č. na tel. č. mm 0917 327 194. 0917 327 194. 

np − 1118np − 1118
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
ll Dňa 23. júla sa naDňa 23. júla sa na
Nemocničnej (pred slobodárNemocničnej (pred slobodár−−
ňou) našiel kľúč od MERCEňou) našiel kľúč od MERCE−−
DES−u s príveskom (zelenejDES−u s príveskom (zelenej
farby) s nápisom ATEGO 720farby) s nápisom ATEGO 720
BG. BG. Majiteľ sa môže prihlásiť o−
sobne v redakcii.

np − 1126np − 1126
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

AUTO − MOTO

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

BURZA PRÁCE

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

n KURENCE, KAČKY, HUSI −
BABCSÁN FARMA. Inf. m
0036/30 925 81 02, 0905 952
459.                         np − 917

STRATY A NÁLEZYn Predám horský bicykel MERIDA
CALAHARI 550 vo veľmi zachova−
lom stave. Cena: 150 eur, dohoda
možná. Inf. m 0905 934 276. np − 998

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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2

n Ponúkam ubytovanie
v areáli kúpaliska
VADAŠ v Štúrove. 
Inf. m 0907 808 649.   

np − 738

n Predaj najlacnejšieho
palivového dreva. 

Inf. m 0915 867 594. np − 430

n MURÁRSKE PRÁCE! 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zateplovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m
0908 627 952.            np − 848

n Potrebujete požičať? Peniaze
už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.           np − 948

REŠTAURÁCIA TENIS 
PRÍJME KUCHÁRKU
na plný úväzok
m 0907 824 973

n NAKLADAČKY, ZEMIAKY S
DOVOZOM. Inf. m 0905 497
133.                        np − 1038

n NOČNÝ KLUB V STAREJ
TUREJ prijíma na pozíciu hos−
tesky a spoločníčky sympatic−
ké dievčatá a ženy. Zaistíme
stálu solventnú klientelu, nad−
štandardný zárobok a peniaze
na ruku každý deň. Ubytovanie
zdarma. Pracovná doba i bri−
gádne. Možná finančná výpo−
moc. Staň sa finančne nezá−
vislou. Tel. m 0905 244 226.   

np − 612 a

n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.            np − 444

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.  np − 1027

n JEDNODUCHÁ POŽIČKA
PRE ŽIVNOSTNÍKOV. BEZ DO−
KLADOVANIA PRÍJMOV. Inf.
m 0904 256 464, 0908 355 383.

np − 1037

n Ponúkam maliarske práce
(interiér, exteriér), pokladám
plávajúce podlahy, dodám aj
obkladám tatranský profil,
drevené podlahy − aj montáž.
Inf. m0907 853 984.  np − 1097

n AUTODOPRAVA od 0,33
eur/km. Inf. m 0907 840 647.  

np − 1106

n MINIBAGER −
zemné a 

výkopové práce. 
0907 840 647.

np − 1106
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Najväčší boj o pohár za prvé mies−
to sa odohrával v triede A1 do 1300
ccm. Od kola ku kolu rýchlejší a
skúsenejší junior Milan Macík
(Suzuki Swift 1.3 Gti) preháňal po−
čas celých pretekov Mirka Krištofa
(Peugeot 205 Rival Car). Iba ne−
uveriteľných 18 stotín ho delilo od
prvého miesta v triede a piateho v
absolútnom poradí. Ako sa vyjadril
otec tohto nádejného pretekára, na
posledné kolo jeho syn príliš hrdý
nie je... ale nikomu to nehovorte :).
Na treťom mieste so stratou viac
ako 5 sekúnd na víťaza skončil
Michal Maňák  (Peugeot 106). Štvr−
té a piate miesto obsadili rovnako
jazdci na Peugeotoch 106 Gonczol
Péter a Robo Pástor st.

V triede A2 do 1800 ccm hral "pr−
vé husle" rovnako Peugeot a to

konkrétne 106 − ka. Prvé miesto ob−
sadil Rudolf Waizer  a o necelé 4
sekundy za ním zaostal na tom is−
tom vozidle jazdiaci Zsolt Csernik.
Už s väčšou stratou, viac ako 15 se−
kúnd na víťaza, prešiel pomyselne
cieľovou čiarou Július Klesniak
(Citroen Saxo VTS). Julo zatiaľ ešte
stále hľadá optimálne nastavenie
svojho Saxa. Štvrté miesto patrilo
Michaelovi Ballovi na Peugeote 106
Xsi a na piatom mieste sa umiestnil
nováčik na podujatiach AMK VK
Vanko Ivan (Škoda Felicia).

V triede nad 1800 ccm mali diváci
po dlhom čase možnosť vidieť po−
kope "svätú trojicu" známu z vlaňaj−
ších pretekov AMK VK a to bratov
Bendiakovcov z Two Brothers
Racing Teamu (Lancia Delta 1.6 HF
turbo) a Deziho Dräxlera (Audi 90
Quattro). Najviac sa darilo Jankovi

"Bendi" Bendiakovi, ktorý
zvíťazil s náskokom viac
ako 10 sekúnd pred svo−
jím bratom Pavlom. Po pr−
vý krát sme mohli na na−
šich podujatiach privítať aj
skúseného pretekára Peťa
Vahančíka (Mitsubishi Evo VIII) z
Krupiny. Bohužiaľ technická slalo−
mová trať nedala veľkú možnosť vy−

niknúť tomu stádu koníkov v jeho
Eve, ktoré je stavané prevažne na
kopce. Preto sa musel uspokojiť s
pohárom za tretie miesto. Iba o má−
lo viac ako tri sekundy zaostala za
kopcovým Evom biela perla Dežka
Dräxlera.

Až jedenásť pretekárov si to "roz−
dalo" v triede AZ zadný náhon do
1700 ccm. Prvé miesto obhájil víťaz
z minulých pretekov Peter Makši (
Škoda 130 MTX ). Napriek tomu, že
mu to "neštartovalo" a musel využiť
podporu svojich kamarátov, ale aj
súperov pri roztláčaní . Týmto by
som chcel vyjadriť svoj obdiv a úctu
k jeho súperom, ktorí ho nenechali v
problémoch a nezištne pomohli, aj
keď sa jednalo o ich priameho kon−
kurenta v boji o poháre. Po dlhom
čase v tejto triede došlo k "nadvlá−
de" Škodoviek nad žigulákmi. Na

druhom mieste skončil na Škode
120L Mikuláš Daraboš a tretie mies−
to opäť na 120 − ke obsadil Ďurčík
Peter. So stratou 55 stotín na tretie
miesto prišla do cieľa prvá Žiga.
Peter Ďurkovič si to chcel vynahra−
diť v záverečnej Drift Show, ale ako
sa sám vyjadril, ani tam sa jeho ži−
guláku veľmi nechcelo. Diplom za
piate miesto získal so svojím kombí−
kom LADA 2104 Tomáš Mačinec.

V triede AZ zadný náhon nad 1700
ccm zvíťazil rovnako ako v prvých
pretekoch seriálu AMK VK Cup
2012 Gabriel Nagy (Lexus IS300).
Okrem víťazného pohára si Gabi
odniesol domov aj cenu za druhé
miesto v absolútnom poradí, kde na
víťaza mal iba minimálnu stratu 1,81
sekundy. Na druhom až štvrtom
mieste skončili jazdci na bavorá−
koch. Zoltán Hinger ( BMW 318i)
Sliacky Peter (BMW Compact) a
Zoltán Petyánszky  (BMW 325i).
Piate miesto obsadil Ján Albety  na
krásnej Mazde MX 5.

Sponzor tohto podujatia Patrik
Kozma ocenil aj prvých troch v ab−
solútnom poradí. Najrýchlejším v
pretekoch sa stal Rudolf Waizer
(Peugeot 106) s náskokom iba 1,81
sekundy pred Gabom Nagyom
(Lexus IS300). Na treťom mieste, so
stratou 1,35 sekundy, sa umiestnil
Zsolty Csernik (Peugeot 106).

Magnetom tohoto podujatia nielen
pre divákov bola účasť Maja

Janečeka so svojím "káčerom"
BMW. Okrem toho, že diváci si
mohli na vlastné oči užiť skve−
lú DRIFT SHOW, niektorí do−
stali aj možnosť sadnúť si na
sedadlo spolujazdca a zažiť
na vlastnej koži, ako to vyze−
rá zvnútra, keď sa jazdí dve−
rami napred. Myslím, že nikto

z nich tak rýchlo nezabudne
na vôňu spálenej gumy a svoju

zvýšenú hladinu adrenalínu :).
Ako som už v úvode spomínal,

súčasťou tohoto podujatia bola aj
tombola, ktorej výťažok bol venova−
ný nadácii Svetielko nádeje − cen−
trum pomoci detskej onkológie.
Naozaj hodnotné a zaujímavé ceny
našli svojich majiteľov a sme naozaj
veľmi radi, že sa podarilo vyzbierať
krásnu sumu až 333 eur. Všetkým
výhercom srdečne gratulujeme a
ďakujeme, že pomohli tam, kde je
to naozaj potrebné.

Patrik Kozma: "Ďakujem všetkým
účastníkom pretekov KOZMA
CUP. Bolo to horúce šialenstvo.
Na to ako to vyzeralo v piatok ve−
čer, keď bufetárov skoro odfúklo,
bola sobota horúca ako peklo.
Slnko nám krásne pražilo na hla−
vy, ale našťastie to všetci zvládli
na jednotku. 

Ešte raz sa chcem veľmi poďa−
kovať všetkým, ktorí mi s touto
akciou pomohli. Mojej milovanej
manželke Maťke a super kamará−
tom: Jánovi Bendiakovi, Jarovi
Bírešovi, Loodymu, Slavovi Ďurošo−
vi, Sandruš Ďurošovej, Majovi
Janečekovi a všetkým ostatným,
čo priložili ruku k dielu.“
Organizátori ďakujú aj všetkým tra−
ťovým komisárom, ktorí aj v tomto
tropickom teple dozerali na regulér−
nosť podujatia. V neposlednom rade
patrí vďaka všetkým, ktorí sa posta−
rali o prípravu trate či poriadok po
skončení podujatia. 

Tešíme sa na ďalšie preteky seri−
álu AMK VK Cup 2012, tentokrát už
na trati v Opave.

− Text a foto: SLAVOMÍR ĎUROŠ−

Svetielko nádeje sa vďaka manželom Kozmovcom rozžiarilo ešte viac
Druhé preteky AMK VK Cup − u sa uskutočnili pod patronátom firmy
KOZMA Patrik − automobilové diely. Jej majiteľ Patrik Kozma s man−
želkou Maťkou boli nielen hlavnými sponzormi tohoto podujatia,
ale predovšetkým boli autormi nádhernej myšlienky pomôcť
detským pacientom s onkologickým ochorením. Celý výťažok
z veľmi bohatej tomboly bol venovaný nadácii Svetielko ná−
deje − centrum pomoci detskej onkológie.

Takto vyzerá bodovanie seriálu AMK VK Cup 2012 po druhých pretekoch 

Najrýchlejší jazdci, zľava: Zsolt Csernik, Rudolf Waizer, Gabriel
Nagy a sponzor podujatia Patrik Kozma

Manželia Patrik a Maťka
Kozmovci boli autormi 

nádhernej myšlienky pomôcť
onkologicky chorým deťom

Magnetom  podujatia bola drift
show Maja Janečeka 



l Zoberiem do podnájmu do 3−
izbového bytu spolubývajúcu.
Inf. m 0910 638 572.    np − 1136
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový tehlový byt
na Okružnej (na 1.poschodí).
Cena: 17.000 eur + dohoda. Inf.
m 0905 849 995 − volať po 16.00
h.                            np − 1137
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár.
Ovládam všetky murárske a ma−
liarske práce, obklady a dlažby.
Inf. m 0907 229 634.    np − 1138
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka nemeckých
ovčiakov. Inf. m 0907 229 634.  

np − 1139
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu bunku (4
postele, nočný stolík, skriňa na
šaty, kuchynská linka, chladnič−
ka na tri zdroje). Cena dohodou.
Inf. m 0918 998 375.    np − 1140

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší kočovný voz
pre 40 včelích rodín. Inf. m 0918
998 375.                    np − 1141
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dámsky horský bicy−
kel s prilbou. Inf. m 0902 363
276.                          np − 1142
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na B. Nemcovej 1. Inf. m
0949 723 961.             np − 1143
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka Hovawart.
Inf.m 0949 56 18 35.      np − 1150

n V mesiacoch september − ok−
tóber predám očistené morky.
Cena za 1 kg/4,00 eurá. Inf. m
0907 822 729.            np − 1144

n Predám konský pluh dvoják,
kultivátor, 2−pluh za traktor. Inf.
m 0902 594 867.        np − 1147
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavča−
tá. Inf. 0911 558 111.   np − 1148
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Fiat Punto, 3 − dvero−
vé, žltej farby, r.v. 99, STK/EK
platné + zimné pneu. Inf.m 0905
126 590. − po 17.00 hod. np − 1149
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem kuchára/−ku do trva−
lého pracovného pomeru − s
praxou. Dobré platové podmien−
ky. Inf.m 0918 613 809. np − 1151
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam doučovanie z mate−
matiky a fyziky počas letných
prázdnin. Inf.m 0907 249 378

np − 1151
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čuvače a jackrussela.
Inf.m 047 48 258 37.    np − 1153
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám prácu − som vyučená
predavačka potravín, mám kurz
aranžovania kvetov. Inf.m 047
48 258 37.                  np − 1154
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VV ObFZ (predseda L. Krnáč)
1. VV ObFZ Veľký Krtíš dňa 23.7.2013 okrem iné−
ho schválil nominačnú listinu rozhodcov ObFZ
Veľký Krtíš, pre súťažný ročník 2012/2013: 
Ambrózi Ján, Bakoš Jaroslav, Balga František,
Balga Jozef, Bariak Miroslav, Bódiš Jakub,  Ďur−
čov Dušan, Filkus Miroslav, Halaj Marián, Chrien
Juraj, Hrubík Dávid, Húšťava Jozef, Kalmár Pavel
ml., Kalmár Pavol st., Majer Ladislav, Košelák
Jozef, Pásztor Ladislav, Skabella Gabriel, Skabella
Marián,  Tóth Peter, Ubrankovič Ladislav,  Zaťko
Gabriel.

Správy zo sekretariátu:
1. Najbližšie zasadnutie Rady ObFZ Veľký Krtíš sa
uskutoční 16. 8. 2012 o 16:00 h. na sekretariáte
ObFZ.
2. Oznam pre všetky futbalové kluby v okrese
Veľký Krtíš, prestupy a hosťovanie, ktoré sa majú
realizovať na MaK SsFZ sa zrealizujú na sekreta−
riáte ObFZ Veľký Krtíš, z tohto dôvodu vás infor−
mujem, že podklady na realizáciu prestupu resp.
hosťovanie treba doručiť resp. doniesť osobne na
sekretariát ObFZ V. Krtíš.  
3. Začiatok súťažného ročníka 2012/2013 je sta−

novený na 19.8.2012. Potvrdzovanie  zoznamov
pre celý súťažný ročník 2012/2013 sa uskutoční v
dňoch 13. až 16. 8. 2012 na sekretariáte ObFZ V.
Krtíš. Treba priniesť 2x zoznam hráčov potvrdený
futbalovým klubom a potvrdená lekárska prehliad−
ka.
4. Dňom 31. augusta 2012 MaK SsFZ bude ak−
ceptovať len nové tlačivo "Žiadosť o transfer" v
rámci systému ISSF. Staré papierové prestupové
lístky strácajú týmto dňom svoju platnosť.
5. Na základe systémových zmien súvisiacich so
zavádzaním ISSF dochádza od 1.7.2012 k nasle−
dovným zmenám:
− Príslušnosť ku matrike − pre registráciu hráča, vy−
stavenie plastového preukazu, jeho obnova po u−
plynutí doby platnosti (pre hráčov všetkých veko−
vých kategórií príslušného klubu) sa určí na zákla−
de:
a) zaradenia družstva dospelých do súťaže (teda
ak je zaradené družstvo dospelých v súťažiach
ObFZ − matrika príslušného ObFZ, ak v súťažiach
SsFZ − matrika SsFZ...),
b) podľa zaradenia družstva dorastu, ale len v prí−
pade, že nemá príslušný klub zaradené družstvo do−

spelých v súťažiach,
c) podľa družstva žiakov, ak nemá zaradené druž−
stvo dospelých, ani dorastu.
− Príslušnosť ku matrike − v prípade transferu hrá−
čov (prestup, hosťovanie, zrušenie hosťovania) sa
podáva na príslušnú matriku zväzu, do ktorej patrí
cieľový klub transferu (do ktorého hráč smeruje).
Napríklad ak smeruje hráč z akejkoľvek súťaže do
klubu, ktorého príslušnou matrikou (podľa vyššie u−
vedeného) je Matrika ObFZ Zvolen, podá podkla−
dy transferu tam. Ak smeruje hráč z akejkoľvek sú−
ťaže do klubu, ktorého príslušnou matrikou je
Matrika SsFZ, podá podklady naSsFZ. Z uvede−
ného vyplýva, že klub vybavuje všetky registračné
podania, ako aj transfery  smerujúce do jeho klu−
bu vždy na jednej matrike.
6. Zároveň upozorňujeme funkcionárov FK, že
Matrika SsFZ vybavuje všetky matričné a regis−
tračné  podania v elektronickej podobe (ISSF), ale
naďalej aj v papierovej podobe (ako doteraz).
Naďalej bude SsFZ vyhotovovať RP v papierovej
forme, ale len do 31.8.2012. Podklady k vystave−
niu papierového RP je však potrebné v pôsobnos−
ti SsFZ zasielať do tohto termínu výhradne na
Matriku SsFZ − matriky ObFZ nie sú z technických
dôvodov schopné zabezpečiť tlač papierových RP.

− LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ −

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 5 − 2012/2013

PO UZÁVIERKE

Srdeène Vás pozývame na tretí roèník

TURNTURNAA JJA V MARIÁŠIA V MARIÁŠI
O POHÁR STAROSTKY OBCE, ktorý sa uskutoèní

v nede¾u  5.8.2012 o 8.00 hod. 
v Slovenských Ïarmotách.

Prezentácia od 7.00 hod.
Info: Ing.  Marián Povrazník 
0903 743 727, 0917 888 040

n Spoločné roľnícke družstvo
Nenince predáva na farme v
Opatovskej Novej Vsi biele
brojlerové kačky a husi −
vhodné na výkrm. Vek 12 týž−
dňov, hmotnosť kačiek 3 − 3,5
kg, hmotnosť husí 4,5 − 6,00
kg. Cena kačiek 11,00 euro/ks,
cena husí 20,00 euro/ks. Inf. m
0915 822 602.           np − 1145

NAŠLA SA 
KORYTNAČKA

V areáli pošty vo V. Krtíši našli jej
pracovníci vo štvrtok 26.7. koryt−
načku. Pravdepodobne sa stratila
svojmu majiteľovi z neďalekých ro−
dinných domov. Kontakt na nález−
cu korytnačky je v redakcii Pokrok. 

Slovenské národné múzeum − 
Múzeum bábkarských kultúr a hračiek hrad Modrý Kameň


